se encuentra ubicado en el distrito de Chilca, provincia de 
Cañete y departamento de Lima;

Que, en el Formulario presentado por la empresa 
ACERO LIMA SHENGLONG S.A.C. se indica que 
el Proyecto cuenta con un compromiso de inversión 
ascendente a la suma de US$ 54 824 624,00 (Cincuenta 
y cuatro millones ochocientos veinticuatro mil seiscientos 
veinticuatro y 00/100 Dólares Americanos);

Que, a través del Ofi cio N° 00349-2025/
PROINVERSIÓN/DSI, ingresado con fecha 18 de agosto 
de 2025 a través del Registro N° 00067714-2025-E, la 
Dirección de Servicios al Inversionista de PROINVERSIÓN 
manifi esta que la solicitud de acceso al Régimen Especial

[...]

Artículo 2.- Monto del compromiso de inversión
Establecer que el monto del compromiso de inversión a 

cargo de la empresa ACERO LIMA SHENGLONG S.A.C., 
por el desarrollo del proyecto denominado “Fundición de 
Acero para la Industria de la Construcción”, asciende a la 
suma de US$ 54 824 624,00 (Cincuenta y cuatro millones 
ochocientos veinticuatro mil seiscientos veinticuatro 
y 00/100 Dólares Americanos) sin incluir el Impuesto 
General a las Ventas - IGV . El referido compromiso de 
inversión se desarrollará en una (1) etapa, contada desde 
el 7 de julio de 2025 hasta el 31 de marzo de 2027.

Artículo 3.- Plazo de ejecución del compromiso de